² „Margaretha uxor Georgii fassa est eo modo, quod ipsa Margaretha una cum uxore depellit unum de alio cum malis factis, jurati adjudicaverunt, quod ipsa Margaretha debet comburi.“

³ Ursula filia Luce sutoris fassa es tisto modo, quod ipsa fecit fratri suo cum uxore sua quod unus cum alio non vult manere, jurati adjudicaverunt, quod ipsa Ursula debet comburi.“ Tkalčić, o. e. VIII., str. 113.

⁴ Mažuranić, o. e., str. 367.

⁵ Čl. 26. „...ili bi tko ubio gusara, a on ga hoće derati, a ovi ki se brani ubie ga, i togai Polica plaćaju.“

⁶ Mažuranić, o. e., str. 215. — ⁶ Tomo Matić, o. e., str. 18.

je prevodi „berauben“. I danas je u narodu riječ „oderati“ sinonim sa „orobiti.“ — Dopušta se nužna obrana već protiv po-kušanoga otimanja po gusaru, pače i protiv pripravnih čina u tu svrhu.

Korčulanski statut u čl. 11.¹ zabranjuje ići u gusare pod prijetnjom trajnoga izgona. Već je sam polazak u gusare dovršen zločin još prije nego što je gusar i kušao, da što otme. Prema tome se i ovdje pripravni čin za gusarsko otimanje drži dovršenim zločinom.

Dubrovački statut u knj. VI. čl. 58.² kazni Dubrovčanina, koji bi išao sa Omišanima u gusare, globom od dvadeset i pet iper-dera i trajnim izgonom.

Skradinski statut u čl. 128.³ kazni globom od dvadeset i četiri libre onoga, koji pode u gusare.

Spljetski statut u knj. IV. čl. 97.⁴ kazni onoga, koji pode u gusare, trajnim izgonom i konfiskacijom imutka, a ako se vrati u Split, ima mu se odrezati desna ruka. Tko kupi koju stvar

¹ „Item statuimus, quod nullus ciuis debeat ire in cursum, et si quis iuerit, sit forbanitus in perpetuum ab illo die, quo incepert cursum facere; et si quis ciuium emerit a cursaris aliquid, perdat totum illud, quod emerit et deueniat in commune; et si quis emptorem manifestauerit, habeat quartam partem rerum emptorum.“

² Čl. 58. „Raguseus qui sine licencia d. comitis iuerit Dalmisium, soluat pro banno yperpera viginti quinque, que si soluere non poterit, perdat unum oculum. Si autem aliquis derobatus fuerit extra Ragusium a Dalmisionis, et amiserit in ipsa robaria a decem yperpera supra, possit ire Dalmisium pro recuperandis rebus ipsis antequam reddeat Ragusium; verum tamen non possit ibi morari nisi per duos menses, nec iterum redire sine licencia d. comitis sub banno predicto. Qui autem cum eis iiverit in cursum, soluat dictam penam, et nunquam sit Raguseus.“

³ Čl. 128. „Item quicunque iuerit in cursam, et poterit probari, soluat XXIII libras medietas comiti, alia uero communi.“

⁴ „Item statutum et ordinatum est, quod nullus ciuis uel forensis andeat nel presumat in ciuitate Spalati uel in suo districtu emere ab aliqua persona aliquas res, que fuerint derobatae, uel acceptae per Almicianos uel piratas, qui exerceant cursum, nec illas exportare ad ciuitatem Spalati. Qui uero contrafecerit, soluat communi pro banno quinquaginta libras et res emptas perdat et ueniant in commune.“